
ASSESSORE A

Qualifica Presenti/Assenti

FREZZA VANNI ASSESSORE P

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N. 108  DEL 03-10-2019

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di ottobre alle ore 17:00 nella
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

BALLIANA PAOLA ASSESSORE P

VILLANOVA MIRCO SINDACO

ANTONIAZZI ELEONORA ASSESSORE A

P

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DE NONI PAOLA

Il Signor VILLANOVA MIRCO in qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la Seduta.

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI FESTA DELLA ZUCCA,
LA PIAZZA DEL TAMBURELLO, ESPOSZIONE DELL'ARTISTA PIETRO
ARGENTI E OPEN DAY DI TAMBURELLO E CONCESSIONE
ALL'ASSOCIAZIONE " ASD FONTIGO " DI CONTRIBUTO A TOTALE
COMPENSAZIONE DELLA TOSAP DOVUTA IN OCCASIONE DELLA
MANIFESTAZIONE "FONTIGO LA PIAZZA DEL TAMBURELLO

Cognome e Nome

BORTOLINI GESUS



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che con istanza del 30.09.2019, ns. prot. n° 13805  in data 30.09.2019,  il
sig. Aliprandi  Giuseppe, in qualità di presidente dell’associazione Pro Loco Sernaglia,
ha chiesto il patrocinio per l’evento “Festa della Zucca”, programmata dal 19 al 27
ottobre 2019  a Sernaglia della Battaglia;

Valutato che la manifestazione succitata costituisce,  in ragione del programma
articolato in proposte enogastronomiche ed escursioni di carattere storico e
ambientale, importante occasione di promozione turistica e di valorizzazione del
territorio comunale;

Vista la domanda del 01.10.2019, ns. prot. n. 13912 in data 01.10.2019, con la
quale la signora Callegari Marcella a nome e per conto dell’associazione Legambiente
Sernaglia, ha chiesto il patrocinio per l’esposizione dell’artista Pietro Argenti,
programmata presso i locali del CEA MEP di Fontigo da domenica 8 dicembre a
domenica 22 dicembre 2019, chiedendo altresì l’autorizzazione all’uso gratuito dei citati
locali e l’apposizione del logo del CEA MEP sul materiale che promuoverà l’iniziativa;

Valutata la finalità artistica e culturale dell’iniziativa che vede protagonista un
artista locale;

Considerato che l’Amministrazione Comunale riconosce e sostiene le iniziative
di carattere culturale e artistico, ponendo  particolare attenzione agli artisti locali e
promuove la valorizzazione del CEA-MEP attraverso iniziative culturali che catalizzino
l’attenzione di pubblico e visitatori;

Visto altresì che con richiesta del 23.09.2019  prot. n. 13625 e n. 13629 in data
26.09.2019 il sig. Borsoi Carlo, in qualità di presidente dell’Associazione A.S.D.
Fontigo, ha chiesto rispettivamente il patrocinio per gli eventi “Open day di Tamburello”
previsto a Fontigo il giorno 05 ottobre 2019 e  “Fontigo La Piazza del Tamburello” in
programma a Fontigo il giorno 20 ottobre 2019;

Valutato che dette iniziative rivestono un significativo interesse sportivo e
contribuiscono anche alla promozione turistica della località;

Considerato che l’Amministrazione Comunale riconosce l’importanza di
sostenere iniziative che promuovano lo sport e veicolano interesse turistico al territorio;

Visto altresì che con richiesta prot. 13631 del 26.09.2019 l’associazione ASD
Fontigo ha chiesto l’autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico in Piazza del
Popolo per una superficie totale di mq 1462 per la manifestazione sportiva di cui sopra;

Atteso che con nota prot. 13632 del 26.09.2019 l’associazione ASD Fontigo ha
chiesto il riconoscimento del contributo compensativo a copertura totale della tassa di
occupazione suolo pubblico,

Considerato che il vigente regolamento Tosap prevede all’art. 5 la possibilità, al
ricorrere di uno dei casi ivi previsti, che la Giunta comunale conceda un contributo
compensativo a copertura totale o parziale della tassa dovuta che comporta, ove
riconosciuto, il venir meno dell’obbligo di versamento della tassa stessa a carico del
soggetto passivo;

Ritenuto che la presente manifestazione promossa dall’associazione ASD
Fontigo rientri nelle fattispecie di cui all’art. 5 del regolamento Tosap;

Considerato che il totale della Tosap dovuta per l’occupazione dell’area con le
strutture a servizio della manifestazione sportiva ammonterebbe ad € 113,00 (mq 1462

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 108 del 03-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



per € 0,0775 per le 10 ore di occupazione) e ritenuto quindi di concedere il contributo
compensativo a totale copertura della tassa dovuta;

Visto che le associazioni citate risultano regolarmente iscritte all’Albo Comunale
delle Libere forme associative;

Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della
proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000 dal
responsabili dell’area Amministrativa e dal responsabile dell’area Contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di concedere il patrocinio all’evento “Festa della Zucca”, organizzata dalla1.
associazione Pro Loco di Sernaglia e programmata dal 19 al 27 ottobre 2019  a
Sernaglia della Battaglia;
di concedere il patrocinio alla “esposizione dell’artista Pietro Argenti”, organizzata2.
dall’associazione Legambiente Sernaglia e programmata presso i locali del CEA
MEP di Fontigo da domenica 8 dicembre a domenica 22 dicembre 2019,
autorizzando l’uso gratuito dei citati locali e l’apposizione del logo del CEA MEP
sul materiale che promuoverà l’iniziativa;
di concedere il patrocinio agli eventi “Open day di Tamburello” previsto a Fontigo il3.
giorno 05 ottobre 2019 e  “Fontigo La Piazza del Tamburello” in programma a
Fontigo il giorno 20 ottobre 2019, e organizzato dall’associazione ASD Fontigo;
di concedere all’associazione ASD Fontigo con sede in Via Chiesa, 48 a Sernaglia4.
della Battaglia, ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento Tosap e per le
motivazioni indicate in premessa, un contributo compensativo di € 113,00 a
copertura totale della Tosap dovuta per l’occupazione di mq 1462 di area pubblica
il giorno 20.10.2019 dalle ore 08.00 alle ore 18.00 in occasione della
manifestazione sportiva “Fontigo – la piazza del tamburello“;
di autorizzare l’utilizzo del logo comunale e l'apposizione della dicitura, "con il5.
patrocinio del Comune di Sernaglia della Battaglia”, sul materiale promozionale
pubblicizzante le iniziative suddette;
di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,6.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art- 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 108 del 03-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA



 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL SINDACO
f.to VILLANOVA MIRCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DE NONI PAOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 108 del 03-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA


